1IIf

A
ESTAOO DO RIO GRANOE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.147, DE 14 DE ABRIL DE 2010.

Declara situaçao de emergencia e con
trata emergencialmente servidores.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTAOO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a se-
guinte Lei:

Art. 1° Fica declarada situaçao de emergencia para atendimento da ne
cessidade temporaria de excepcional interesse publico, representado pela contrataçao
em carater emergencial de servidores.

Art. 2° O Poder Executivo contrata emergencialmente quatro (04) motoris
tas, com jornada de quarenta (40) horas semanais, em carater emergencial, pela perf
odo de dois (02) meses, podendo ser prorrogado por igual perfodo ou ate a conclusao
do concurso publico n.o 01/2010, com base na Lei Complementar n.o 07/90, art. 250 e
251, com atribuiç6es e remuneraçao equivalente ao Padrao 4,do Quadro de Servido
res Efetivos, para prestarem serviço$ junto a Secretaria Municipal da Saude.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei" serao suportadas por
dotaç6es pr6prias do Orçamento de 2010.

"Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

Gabinete do Prefeito, 14 de abri! de 2010.

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicaçoa.sdaPrefeitura:

~ ._- --;:?'~_">i'-,...,,~.-<::';>....e"__'{,,,'''f'~

ALVARO MOISEsJSANA-~
" Secretariotr~fP\dministraçao'

CBS